ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

     от 27.01.2022  года                                                                                                     №  39-1

О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов  муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского  района,  Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района РЕШИЛО:
   1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» (приложение).
               2.Провести вышеуказанные публичные слушания 16 февраля 2022 года в 12-00 часов в здании администрации муниципального образования Воловский район (зал заседаний), расположенном по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.48.
   3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:
Батов Сергей Иванович – глава муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района, председатель комиссии;
Улитин Александр Сергеевич – заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок  Волово Воловского района, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Ежова Марина Николаевна, депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;
        Попкова Наталья Владимировна, начальник сектора по правовой работе администрации муниципального образования Воловский район;
        Потайчук Антон Андреевич, референт Собрания представителей муниципального образования Воловский район.
4.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учёт предложений.
5.Замечания и предложения по существу обсуждаемого вопроса регистрируются и рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: п. Волово, ул. Ленина, д. 48, кабинет 19 до 14 февраля 2022 года, телефон  2-11-33.
            6. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава муниципального образования
            рабочий поселок Волово
               Воловского района                                                                               С.И. Батов

                                                                 Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
рабочий поселок Волово
                               Воловского района
                                                                                                   от 27.01.2022 № 39-1

ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от _________2022 года	                                         № ____

О внесении изменений в Устав муниципального образования
рабочий поселок Волово Воловского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 7
а) дополнить пунктами 21.1, 21.2 следующего содержания:
«21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования;
[bookmark: _GoBack]21.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования;»;
б) в пункте 38 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. В части 4 статьи 29 текст «Депутат представительного органа муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».» исключить.
1.3. Абзац первый части 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
1.4. Часть 1 статьи 36.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории муниципального образования соответствующего объекта контроля.»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
   Волово Воловского района                                                            С.И. Батов